
 
ОП/2188 от 20.05.2013 

 
РЕШЕНИЕ №  02-01/18.1/16-2013 

 
17 мая 2013 года                                                                                         г. Салехард 

 
 
Комиссия Ямало-Ненецкого УФАС России по рассмотрению жалоб на 

нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее – 
Комиссия) в составе: 

<…> 
рассмотрев дело № 02-01/18.1/16-2013 по признакам нарушения 

Заказчиком (организатором торгов) – ОАО «Авиационная транспортная 
компания «Ямал» (ул. Авиационная, д. 27, г. Салехард, ЯНАО, 629000, далее – 
ОАО «АТК Ямал») при проведении открытого конкурса «На право заключения 
договора на проектирование, изготовление конструкций и строительство 
объекта «Цех расфасовка бортового питания в аэропорту «Рощино» положений 
ст. 18.1 (ст. 17) Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите 
конкуренции», выразившиеся в следующем: 

- не размещение на официальном сайте части информации о закупке, 
которая в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О 
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» должна 
содержаться в извещении о закупке, документации о закупке; 

- несоответствие части сведений, содержащихся в извещении о закупке, 
сведениям, содержащимся в документации о закупке; 

- Нарушение порядка определения победителя торгов при оценке и 
сопоставлении заявок на участие в конкурсе, выразившегося в признании 
победителем конкурса ЗАО «ПФК «Рыбинсккомплект», 

 
УСТАНОВИЛА: 

 
В Управление Федеральной антимонопольной службы по Ямало-

Ненецкому автономному округу 15.05.2013 г. поступило ходатайство ООО 
«Строительная компания «Строймонтажсервис» об отзыве жалобы на действия 
Заказчика (организатора торгов) – ОАО «АТК «Ямал» при размещении заказа 
на право заключения договора на проектирование, изготовление конструкций и 
строительство объекта «Цех расфасовка бортового питания в аэропорту 
«Рощино» Лот № 1 (открытый конкурс, извещение № 03/13-К, реестровый 
номер закупки № 31300228879). Основанием для отзыва заявителем жалобы,  
является утрата интереса к заключению договора на выполнение 
вышеуказанных работ, являвшихся предметом проводившегося заказчиком 
открытого конкурса. 

 



 2
Руководствуясь пунктом 24 ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. 

№ 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия 
 

Р Е Ш И Л А: 
 

1. Ходатайство, заявленное ООО «Строительная компания 
«Строймонтажсервис» об отзыве жалобы на действия Заказчика (организатора 
торгов) – ОАО «АТК «Ямал» - удовлетворить. 

2. Жалобу ООО «Строительная компания «Строймонтажсервис» на 
действия Заказчика (организатора торгов) – ОАО «АТК «Ямал» по признакам 
нарушения статьи 18.1 (ст. 17) Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ 
«О защите конкуренции», оставить без рассмотрения. 

 
 

 
 


